
Święto Farmaceutów
ŚWIATOWY  DZIEŃ
FARMACEUTY  to  święto
ustanowione z inicjatywy
Międzynarodowej
Federacji
Farmaceutycznej (FIP) 25
września  2009 roku, w
dniu  rocznicy  jej
utworzenia.  W  Polsce
farmaceuci  mają  swoje
święto  dzień  po

światowych  obchodach  –  26  września  kiedy  to  celebrujemy
OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ APTEKARZA,  ustanowiony w dniu imienin św.
Kosmy i Damiana, patronów aptekarzy i farmaceutów. Rodowód
tego  święta  pochodzi  z  Turcji.  Ustanowiono  je  dla
upamiętnienia reform społecznych dokonanych w tym kraju przez
sułtana Mahmuda II (1785–1839). Zrewolucjonizował on między
innymi turecki system edukacji, a jedną z jego ważniejszych
reform  było  utworzenie  14  maja  1839  roku  pierwszej  klasy
farmaceutycznej w Cesarskiej Szkole. W Polsce pierwszy Wydział
Farmaceutyczny otwarty został w 1783 r. w Krakowie w Szkole
Głównej Koronnej, a pierwsze dyplomy magistra farmacji zostały
rozdane w 1797 r. Na podkreślenie zasługuje również fakt, iż
pierwszymi  kobietami  na  świecie,  które  uzyskały  dyplom
farmaceuty  były  Polki,  Filipina  i  Konstancja  Studzińskie,
siostry Zakonu Miłosierdzia prowadzące w szpitalu św. Łazarza
w  Poznaniu  przyszpitalną  aptekę.  Zgodę  na  naukę  w  trybie
eksternistycznym  otrzymały  po  blisko  10  latach  prowadzenia
apteki, a egzamin zdały 28 sierpnia 1824 r. Kolejne kobiety na
swoją  szansę  czekały  aż  do  1894  r.,  kiedy  to  Uniwersytet
Jagielloński spośród 64 kandydatek przyjął trzy.

Z okazji tych szczególnych dni składamy wyrazy szacunku,
życzenia zdrowia, wytrwałości i czerpania radości z
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wykonywanej pracy oraz szczęścia w życiu prywatnym i
zawodowym. To dzięki Państwa zaangażowaniu mamy możliwość

korzystania z profesjonalnej opieki farmaceutycznej. Państwa
zawód wymaga rozległej wiedzy i ciągłego samodoskonalenia,
jest niezwykle potrzebny i odpowiedzialny, stanowicie bowiem

bardzo ważną cześć kompleksowej opieki nad pacjentem.
Dziękujemy!!!

Dyrekcja SPZOZ w Łukowie

Światowy Dzień Fizjoterapii

Święto  Fizjoterapeutów  przypada  każdego  roku  8  września  i
obchodzone jest od 1996 roku, kiedy to zostało ustanowione
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przez  Światową  Konfederację  Fizjoterapii.  Dzień  ten  jest
okazją do podniesienia świadomości na temat kluczowego wkładu
zawodu Fizjoterapeuty w utrzymanie ludzi w dobrej kondycji,
mobilności i niezależności. Tematem tegorocznego święta jest
choroba zwyrodnieniowa stawów (ChZS) oraz rola Fizjoterapeutów
w zapobieganiu i leczeniu osób dotkniętych tym schorzeniem.
Poniżej galeria materiałów informacyjnych na temat ChZS:

Dzień Otwarty w Poradni POZ w
Stoczku Łukowskim
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łukowie jest
otwarty na zmieniające się realia oraz potrzeby i oczekiwania
pacjentów.  Z  tego  względu  w  celu  poprawy  warunków  i
dostępności  do usług medycznych dla mieszkańców Miasta i
Gminy Stoczek Łukowski w I kwartale 2021 roku zainaugurowano
prace  budowlane  obejmujące  remont,  przebudowę  oraz
termomodernizację pomieszczeń budynku, w którym zlokalizowana
jest:  Poradnia  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej,  Zespół
Ratownictwa Medycznego, Rehabilitacja, Apteka oraz Warsztaty
Terapii  Zajęciowej.  Zadanie  swoim  zakresem  obejmowało
trzykondygnacyjny budynek o powierzchni ok. 1600 m2 wraz z
rozbudową o nowy szyb windowy oraz zagospodarowaniem terenu i
budową parkingu. Wartość inwestycji stanowi kwotę 5,4 mln zł
sfinansowaną z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Aby zaprezentować nowoczesne oblicze wyremontowanego budynku i
jednocześnie  przybliżyć  działalność  zlokalizowanej  w  nim
Poradni POZ, 24 sierpnia Dyrekcja i Pracownicy SPZOZ w Łukowie
zorganizowali  DZIEŃ OTWARTY. Spotkanie cieszyło się dużym
zainteresowaniem.  Na  wydarzenie  licznie  przybyli  zarówno
mieszkańcy Stoczka Łukowskiego, jak i przedstawiciele Powiatu
Łukowskiego oraz Samorządu Gminy i Miasta Stoczek Łukowski.
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Zastępca Dyrektora SPZOZ w Łukowie ds. Inwestycji i Remontów
Pan Dariusz Orzeł omówił procesy inwestycyjne, które zaszły
przez okres trwania remontu obiektu oraz oprowadził przybyłych
gości przedstawiając efekty wykonanych prac.
To druga już taka akcja zorganizowana przez łukowski Szpital.
W  lipcu  Dzień  Otwarty  odbył  się  także  w  nowo  wybudowanej
Poradni POZ w Wojcieszkowie, która wraz z Poradnią w Stoczku
Łukowskim wchodzi w skład struktury organizacyjnej SPZOZ w
Łukowie.  Pozostałe  obiekty  Podstawowej  Opieki  Zdrowotnej
łukowskiego  Szpitala  rozmieszczone  są  zarówno  na  terenie
miasta Łuków (Al. T. Kościuszki,  ul. Partyzantów), jak i
całego  powiatu  łukowskiego  (Gręzówka,  Jedlanka,  Serokomla,
Trzebieszów, Wandów).

Relacja  tv:
https://telewizja.lukow.pl/2022/08/31/zakonczyl-sie-remont-por
adni-poz-w-stoczku-lukowskim/

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO SKŁADANIA DEKLARACJI I ZAPISÓW DO
NASZYCH PORADNI!!!

Zmieniamy  się  dla  naszych
pacjentów!!!
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Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w
Łukowie serdecznie zaprasza mieszkańców Powiatu Łukowskiego na
DZIEŃ  OTWARTY  w  nowo  wyremontowanym  budynku,  przy  ul.  J.
Piłsudskiego 32 w Stoczku Łukowskim, w którym zlokalizowane
będę:
– Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej,
– Zespół Ratownictwa Medycznego,
– Rehabilitacja,
– Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz
– Apteka
Termin: 24.08.2022 r. (środa), w godz. 15.00-18.00
Podczas  spotkania  pracownicy  Poradni  przybliżą  Państwu
działalność nowego obiektu oraz zaprezentują jego nowoczesne
oblicze.



Deklaracje do Poradni POZ
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